
1 

 

 
 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Brno – venkov 

Zubatého 1, 614 00 Brno 

 

Plán činnosti 

pro rok 2024 

Plán zahrnuje všechny nahlášené akce. 
 

Schváleno na zasedání VV OSH Brno – venkov dne 6. 12. 2023 

 

Jana Štelclová 
starostka OSH Brno – venkov 

 
 

     Jaroslav Kožnárek                                Petr Pejřil                            Tomáš Zbořil                       Ing. Roman Pospíšil 
    náměstek starosty                         náměstek starosty               náměstek starosty                  náměstek starosty 
         pro prevenci                                     pro mládež                            pro represi                     vnitro organizační rada 

 
Shromáždění zástupců sborů a starostů okrsků okr. Brno-venkov bude  

dne 16. 11. 2024 v Moutnicích 

 
 
 



2 

 
 

Plánované oslavy v roce 2024- založení SDH v okrese Brno – venkov 

 
SDH 

 
VÝROČÍ DATUM PRAPOR OCENĚNÍ převzal 

Čebín 145. výročí založení Bude v roce 2025 ano plaketa  

Hlína 100. výročí založení 8. 6. 2024  plaketa  

Ivančice 145. výročí založení Červen 2024 ano plaketa  

Lelekovice 140. výročí založení Květen – červen 2024 ano stuha  

Moutnice 135. výročí založení 11. a 12. 5. 2024 ano plaketa  

Nosislav 125. výročí založení Nebude  plaketa  

Nová Ves 110. výročí založení 22. 6. 2024  plaketa  

Padochov 120. výročí založení 21. 9. 2024  plaketa  

Přísnotice 130. výročí založení 11. – 12. 5 2024 ano stuha  

Svatoslav 130. výročí založení 3. 8. 2024 ano stuha  

Štěpánovice 125. výročí založení Nebude  ano plaketa  

Telnice 130. výročí založení Nebude   plaketa  

Veverská Bítýška 145. výročí založení Nebude  ano plaketa  

Viničné Šumice 120. výročí založení 3. – 4. 5. 2024 ano stuha  

Žďárec 130. výročí založení 15. 6. 2024 (?)  plaketa  

      

      

      

      

      

      

 
 
1. 5. – 30. 9. 2024 otevřeno Muzeum hasičské techniky v Oslavanech 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Plán VVH okrsků OSH Brno-venkov 2024 

 

 Okrsek  Termín 
konání 

Místo konání Účast člena  
VV OSH 

Č. 1 Pozořice 23.2. 2024 Tvarožná sokolovna v 18.00 hod. Jana Štelclová 

Č. 2 Jiříkovice 16. 2. 2024 Klubovna SDH Kobylnice v 18.00 hod. Jana Štelclová 

Č. 3 Žatčany 25. 2. 2024 Prostory HS v Přísnoticích v 10.00 hod. R. Pospíšil, M. Weis 

Č. 4 Dolní Kounice 18. 2. 2024 Hasičská zbrojnice Ivančice ve 14.00 hod. Jana Štelclová 

Č. 5 Ořechov 11. 2. 2024 Hasičská zbrojnice v Ořechově v 10.00 hod. Jana Štelclová 

Č. 6 Oslavany 18. 2. 2024 Zámecká restaurace Oslavany v 16.00 hod. Jana Štelclová 

Č. 7 Zbraslav    

Č. 8 Domašov 4. 2. 2024 Cukrárna U Janků Domašov ve 14.00 hod.17. Jana Štelclová 

Č. 9 Svatoslav 17. 2. 2024 Restaurace Lažánky v 18.00 hod. Jana Štelclová 

Č. 10 Kuřim    

Č. 11 Čebín 25. 2. 2024 Hasičská zbrojnice Štěpánovice v 10.00 hod. Jana Štelclová 

Č. 12 Dolní Loučky 18. 2. 2024 Hasičská zbrojnice Dolní Loučky v 9.00 hod. Jana Štelclová 

 
 

Plán VVH SDH při OSH Brno-venkov2023/2024 

 
Okr. 

Č. 
SDH Termín 

konání 
Místo konání Účast člena  

VV OSH 

1 Babice nad Svitavou    

2 Bedřichovice 19. 1. 2024 KD Bedřichovice v 18.00 hod. Petr Pejřil 

2 Blažovice 5. 1. 2024 Hasičská zbrojnice v 18.00 hod. Jitka Flodrová 

11 Čebín 7. 1. 2024 Restaurace Čebínka v 10.00 hod. J. Štelclová, L. Malášek 

6 Čučice 13. 1. 2024 V prostorách školy v 17.00 hod. Jana Štelclová 

9 Deblín 6. 1. 2024 Obecní dům v 18.00 hod. J. Štelclová, L. Malášek 

4 Dolní Kounice 9. 12. 2023 Restaurace U Gottwaldů v 18.00 hod. Jana Štelclová 
12 Dolní Loučky 16. 12. 2023 Sokolovna v 17.00 hod. Petr Tomek 

8 Domašov 13. 1. 2024 Hasičská zbrojnice v 17.00 hod.  

11 Drásov 20. 1. 2024 Hasičský dům v 18.00 hod. Libor Malášek 

11 Heroltice 13. 1. 2024 Místní hospoda v 18.00 hod. Libor Malášek 

4 Hlína 20. 1. 2024 Pohostinství Hoškovi v 15.00 hod. Jana Štelclová 
12 Horní Loučky 6. 1. 2024 Hasičský dům v 18.00 hod. Petr Tomek 

1 Hostěnice 7. 1. 2024 Občanské centrum (budova samoobsluhy) v 15.00 hod. Jaroslav Kožnárek 

3 Hrušovany u Brna 13. 1. 2024 Hasičská zbrojnice v 18.00 hod. R. Pospíšil, J. Flodrová 

4 Ivančice 13. 1. 2024 Hasičská zbrojnice v 17.00 hod. Lucie Trtoňová 

2 Jiříkovice 15. 12. 2023 Hasičská zbrojnice v 18.00 hod. Jana Štelclová 
12 Kaly 13. 1. 2024 Obecní úřad Kaly – Zahrada v 17.00 hod. Petr Tomek 

1 Kanice 12. 1. 2024 Hasička Kanice v 18.00 hod. Jaroslav Kožnárek 

6 Ketkovice 30. 12. 2023 Pohostinství Na Návsi v 18.00 hod. Lucie Trtoňová 

2 Kobylnice 5. 1. 2024 Hasičská zbrojnice v Kobylnicích, Na Návsi 221 v 18.00 hod. Milan Weis 

1 Kovalovice 6. 1. 2024 Sál OU Kovalovice v 17.00 hod. Jaroslav Šmerda 

4 Kratochvilka 27. 1. 2024 Hospůdka U Hlaváčků v 18.00 hod. Lucie Trtoňová 

10 Kuřim 19. 1. 2024 Hasičská zbrojnice Kuřim v 18.00 hod. Jaroslav Musílek 
12 Kuřimské Jestřabí 5. 1. 2024 KD Kuřimské Jestřabí v 18.00 hod. Petr Tomek 

9 Lažánky 28. 12. 2023 Hasičská zbrojnice v 18.00 hod. Libor Malášek 

10 Lelekovice 8. 12. 2023 Hasičská zbrojnice v 18.00 hod. Jana Štelclová 

8 Lesní Hluboké 19. 1. 2024 KD lesní Hluboké v 18.00 hod. Jana Štelclová 

11 Lomnička 13. 1. 2024 Výletiště u požární nádrže v 18.00 hod. Petr Tomek 

9 Maršov 6. 1. 2024 Hostinec Na posedu Maršov v 16.00 hod. Libor Malášek 

3 Měnín 20. 1. 2024 Hostinec u Bílého beránka v 16.00 hod. Milan Weis 



4 

5 Modřice Leden 2024   

1 Mokrá 1. 12. 2023 Kulturní dům Horákov 2 v 18.00 hod. Petr Pejřil 

4 Moravské Bránice 14. 1. 2024 Hasičská zbrojnice ve 14.00 hod. J. Štelclová, T. Zbořil 

3 Moutnice 16. 12. 2023 Hasičská zbrojnice v 17.00 hod. Jitka Flodrová 

4 Němčice    

3 Nesvačilka 15. 12. 2023 OÚ Nesvačilka v 19.00 hod. Jana Štelclová 

3 Nosislav 26. 1. 2024 Kulturní dům v 18.00 hod. Jana Štelclová 

6 Nová Ves 14. 1. 2024 Hostinec U Slavíků v 10.00 hod. Lucie Trtoňová 

4 Nové Bránice 28. 1. 2024 Obecní úřad Nové Bránice v 15.00 hod. Tomáš Zbořil 

1 Ochoz u Brna 13. 1. 2024 Kulturní dům v 17 hod. Jaroslav Kožnárek 

5 Ořechov 29. 12 2023. Restaurace U Rybníka v 18.00 hod. Jana Štelclová 

6 Oslavany 20. 1. 2024 Zasedací místnost MÚ v 15.00 hod. Lucie Trtoňová 

3 Otmarov 27. 1. 2024 Sál OÚ Otmarov v 18.00 hod. Roman Pospíšil 

6 Padochov 20. 1. 2024 Hasičská zbrojnice ve 14.00 hod. Lucie Trtoňová 

2 Podolí 16. 12. 2023 DPS Podolí v 10.00 hod. Jana Štelclová 

2 Ponětovice 16. 12. 2023 Společenská místnost obce v 18.00 hod. Petr Pejřil 

1 Pozořice 13. 1. 2024 Hasičská zbrojnice v 15.00 hod.  

2 Prace 5. 1. 2024 Myslivna – MS Mohyla míru v 17.30 hod. Jana Štelclová 

5 Prštice 20. 1. 2024 Zámek Prštice, Hlavní 1 v 17.00 hod. Jana Štelclová 

8 Přibyslavice 6. 1. 2024 Sál Hasičské zbrojnice v 18.00 hod. Lucie Trtoňová 

3 Přísnotice 13. 1. 2024 Hasičská zbrojnice v 17.00 hod.  

12 Rojetín 20. 1. 2024 Obecní úřad, Rojetín 50 v 17.00 hod.  

8 Rudka 13. 1. 2024 Místní pohostinství v 18.00 hod.  

1 Řícmanice 13. 1. 2024 Hasičská zbrojnice v 10.00 hod. Jana Štelclová 

7 Říčany u Brna 21. 1. 2024 Hasičský dům v 10. 00 hod. Milan Weis 
12 Řikonín    

6 Senorady 13. 1. 2024 Hasičská zbrojnice v 9.00 hod. Lucie Trtoňová 

11 Sentice 13. 1. 2024 Hasičská zbrojnice v 18.00 hod. Petr Tomek 

5 Silůvky    

1 Sivice 5. 1. 2024 Kulturní dům v 19.00 hod. Jana Štelclová 
12 Skryje 15. 12. 2023 Výletiště „Na Parníku“ v 18.30 hod. Petr Tomek 

3 Sokolnice 13. 1. 2024 Hasičská zbrojnice v 18.30 hod. Jana Štelclová 

7 Stanoviště 20. 1. 2024 Stanovská hospůdka v 18.00 hod.  

9 Svatoslav 13. 1. 2024 Restaurace Pod lipami v 17.00 hod. Libor Malášek 

11 Štěpánovice 13. 1. 2024 Hasičská zbrojnice v 18.00 hod. Libor Malášek 

3 Telnice 26. 1. 2024 Restaurace U Seňora v 18.00 hod. Roman Pospíšil 

3 Těšany 27. 1. 2024 Hasičská zbrojnice v 18.00 hod. Jitka Flodrová 
12 Tišnovská Nová Ves 9. 12. 2023 Kulturní dům v 19.00 hod. J. Štelclová, P. Tomek 

1 Tvarožná 5. 1. 2024 Hasičská zbrojnice v 18.00 hod. Jaroslav Šmerda 

3 Újezd u Brna 15. 12. 2023 Hasičská zbrojnice v 18.00 hod. Roman Pospíšil 
12 Újezd u Tišnova    

1 Velatice 12. 1. 2024 Přísálí KD Velatice v 19.00 hod. Petr Pejřil 

10 Veverská Bítýška 12. 1. 2024 Restaurace Na Ostrůvku v 18.00 hod. Jana Štelclová 

1 Viničné Šumice 27.1.2024 Víceúčelová budova – HZ v 16.00 hod. P. Pejřil, J. Štelclová 

10 Vranov u Brna 13. 1. 2023 Sál Obecního domu v 15.00 hod. Jaroslav Musílek 

3 Vranovice 6. 1. 2024 Hasičská zbrojnice v 15.00 hod. Milan Weis 

7 Zbraslav 5. 1. 2024 Hasičská zbrojnice Zbraslav v 18.00 hod. Lucie Trtoňová 

7 Zbýšov 6. 1. 2024 Požární zbrojnice v 9.00 hod. Lucie Trtoňová 

3 Žatčany 20. 1. 2024 Hostinec U Severů ve 14.00 hod. Roman Pospíšil 
12 Žďárec 29. 12. 2023 Školní jídelna ZŠ Žďárec v 18.00 hod. Jaroslav Kožnárek 

 



5 

Plán soutěží na rok 2024 

POODM - Časový plán soutěže: 

Časové období Činnost v daném časovém období 

1. 11. - 31. 12. 2023 OSH ve spolupráci s SDH zajistí propagaci soutěže ve školských i mimoškolských 
zařízeních příslušného okresu, včetně představení Organizačního zabezpečení soutěže. 

1. 1. – 29. 2. 2024 Základní kolo soutěže. 

do 10. 3. 2024 Předání vyhodnocených prací s počty účastníků na příslušné OSH 

do 31. 3. 2024 Okresní kolo soutěže. 

do 7. 4. 2024 OSH doručí vyhodnocené práce s počty účastníků okresního kola na příslušné KSH. 

do 21. 4. 2024 Krajské kolo soutěže. 

do 5. 5. 2024 KSH doručí jednu nejlepší práci z každé kategorie do Kanceláře SH ČMS s počty 
účastníků krajského kola. 

do 19. 5. 2024 Republikové kolo soutěže. 

20. 6. 2024 Slavnostní vyhlášení republikového kola. 
Místo: Hrad Bouzov 

 

 

 

OKRESNÍ KOLA 

POŘÁDÁ TERMÍN KATEGORIE POZNÁMKA 

OSH Brno – venkov 11. 5. 2024 Žáci – běh na 60 m Hrušovany u Brna 

OSH Brno – venkov 11. 5. 2024 Dorost jedn. – běh na 100 m Hrušovany u Brna 

OSH Brno – venkov  Přípravka Hrušovany u Brna 

OSH Brno – venkov 18. 5. 2024 Plamen – žáci Přísnotice 

OSH Brno – venkov 19. 5. 2024 M, Ž, dorost družstva II. kolo PS – Přísnotice 

OSH Brno – venkov 5. 10. 2024 Přípravka, žáci, dorost ZHVB 

    

 

 

OKRESNÍ LIGA MLÁDEŽE 2023/2024 

POŘÁDÁ TERMÍN KATEGORIE POZNÁMKA 

HS Syrovice 9. 9. 2023   

SDH Lelekovice 16. 9. 2023   

SDH Přísnotice 8. 5. 2023 mládež  

SDH Kuřim 26. 5. 2024 mládež Odpolední soutěž 

SDH Veverská Bítýška 15. / 16. 6. 2024 mládež Odpolední soutěž – vyhodnocení celého 
ročníku 

 

 
 
 
 



6 

OKRSKY 

POŘÁDÁ TERMÍN  POZNÁMKA 

okrsek č. 1 – Pozořice Květen 2024 I. kolo v PS – spol. s okrskem č. 2  

okrsek č. 2 – Jiříkovice Květen 2024 I. kolo v PS – spol. s okrskem č. 1  

okrsek č. 2 – Jiříkovice 22. 9. 2024 M, Ž Ponětovice 

okrsek č. 3 – Žatčany Duben 2024 ZHVB – žáci + dorost  

okrsek č. 3 – Žatčany Květen 2024 I. kolo v PS  

okrsek č. 4 – Dolní Kounice 11. 5. 2024 I. kolo – M, Ž, mládež Moravské Bránice 

okrsek č. 4 – Dolní Kounice 28. 9. 2023 ZHVB  

okrsek č. 5 – Ořechov    

okrsek č. 6 – Oslavany    

okrsek č. 7 – Zbraslav 27. - 28. 4.2024 I. kolo PS + mládež Újezd u Rosic 

okrsek č. 8 – Domašov 27. - 28. 4. 2024 I. kolo PS + mládež Újezd u Rosic 

okrsek č. 9 – Svatoslav    

okrsek č. 10 Kuřim    

okrsek č. 11 Čebín    

okrsek č. 12 – Dolní Loučky Květen 2024 M, Ž, mládež okrsková soutěž 

 

 

 

SDH 

POŘÁDÁ TERMÍN KATEGORIE POZNÁMKA 

Čebín 17. 2. 2024 mládež Čebínská uzlovačka 

Čebín 31. 8. 2024 M, Ž, mládež Noční soutěž – O pohár starosty obce Čebín 

Dolní Loučky Termín dodatečně mládež  

Drásov Termín dodatečně mládež  

Hlína 8. 6. 2024 mládež  

Hrušovany u Brna 10. 2. 2024 mládež uzlování 

Kuřim 26. 5. 2024 mládež Okresní Liga mládež 

Kuřim 7. 12. 2024 M, Ž  

Kuřimské Jestřabí Termín dodatečně mládež PÚ, uzlování 

Lelekovice 14. 9. 2024 mládež Liga mládeže 2024/2025 

Lomnička 2. 6. 2024 mládež OBV Cup 

Mokrá 1. 9. 2024 M, Ž  

Moravské Bránice 11. 5. 2024 M, Ž, mládež I. kolo v PS + mládež 

Moutnice 29. 6. 2024 M, Ž, dorost XVIII. Ročník Memoriálu por. J. Garguly 

Nosislav Jaro 2024 mládež  

Nové Bránice 28. 6. 2024 mládež  

Otmarov 27. 4. 2024 mládež TFA 

Otmarov 15. 6. 2024 mládež PÚ 

Podolí 6. 4. 2024 mládež TFA 

Podolí 7. 4. 2024 M, Ž TFA 

Ponětovice 22.9.2024 M, Ž Okrskový závod 

Ponětovice 12. 10. 2024 mládež ZHVB dvojic 



7 

Pozořice 16. 6. 2024 M  

Prštice 8. 6. 2024 M, Ž  

Přísnotice 8. 5. 2023 mládež Okresní Liga mládeže 

Rudka 20. 4. 2024  Rócká osma – běžecká soutěž 

Rudka 22. 6. 2024 M, Ž Netradiční soutěž v PÚ 

Rudka 28. 9. 2024 mládež ZHVB 

Rudka Prosinec 2024 M, Ž, mládež Uzlovačka pro mládež a veřejnost 

Říčany u Brna 4. 5. 2024 M, Ž Memoriál Josefa Pavlíčka 

Sivice 25. 6. 2024 mládež  

Sivice 30. 11. 2024 M, Ž Memoriál Mirka Mazla 

Sokolnice Září 2024 M, Ž TFA Železný saňař Sokolnice 

Svatoslav 28. 9. 2024 M, Ž, mládež  

Štěpánovice 16. 6. 2024 mládež OBV Cup 

Těšany 13. 1. 2024 mládež Těšanský uzel – halová soutěž 

Těšany 7. 9. 2024 mládež TFA o pohár starosty Obce Těšany 

Těšany 7. 12. 2024 mládež Mikulášské závody – halová soutež 

Tvarožná 2. 6. 2024 M, Ž  

Tvarožná 25.8.2024 M, Ž  

Velatice 27. 4. 2024 M, Ž 4Fire TFA Velatice 

Veverská Bítýška 15. / 16. 6. 2024 mládež Okresní Liga mládeže 

Viničné Šumice 5. 5. 2024 M, Ž Šumická TreFA 

Zbraslav 24. 8. 2024 M, Ž  

Žďárec Termín dodatečně M, Ž Okrskové cvičení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

Plán kulturních akcí SDH na rok 2024 
 

Měsíc SDH Akce Termín 

Leden Sentice Novoroční vycházka 1. 1. 2024 

 Pozořice Hasičský ples 6. 1. 2024 

 Svatoslav Hasičský ples Svatoslav 6. 1. 2024 

 Újezd u Brna 19. ples SDH Újezd u Brna 12. 1. 2024 

 Viničné Šumice Hasičský ples, který má šťávu 12. 1. 2024 

 Deblín Ples 13. 1. 2024 

 Ketkovice Hasičský ples 13. 1. 2024 

 Ořechov Věneček 13. 1. 2024 

 Sentice Pomoc obci – obecní les 13. 1. 2024 

 Moutnice Hasičský ples 20. 1. 2024 

 Tvarožná Tradiční věneček 20. 1. 2024 

 Zbraslav Hasičský ples 20. 1. 2024 

 Zbraslav Dětský karneval 21. 1. 2024 

 Čebín Obecní a hasičský ples 27. 1. 2024 

 Velatice Hasičský ples 27. 1. 2024 

    

Únor Mokrá Hasičský ples 2. 2. 2024 

 Blažovice Hasičský ples 3. 2. 2024 

 Hlína Masopust 3. 2. 2024 

 Sokolnice Hasičské jelito 3. 2. 2024 

 Veverská Bítýška Ostatková merenda 3. 2. 2024 

 Blažovice Ostatky 9. 2. 2024 

 Bedřichovice Ostatky 10. 2. 2024 

 Jiříkovice Ostatky 10. 2. 2024 

 Kobylnice Ostatky 10. 2. 2024 

 Kovalovice Ostatky 10. 2. 2024 

 Kuřimské Jestřabí Masopustní průvod obcí 10. 2. 2024 

 Maršov Ostatky 10. 2. 2024 

 Nesvačilka Ostatky 10. 2. 2024 

 Nosislav Masopust 10. 2. 2024 

 Otmarov Ostatky 10. 2. 2024 

 Prace Ostatky 10. 2. 2024 

 Sokolnice Ostatková pochůzka masek obcí 10. 2. 2024 

 Telnice Ostatkový průvod 10. 2. 2024 

 Těšany Maškarní ostatkový hasičský ples 10. 2. 2024 

 Tvarožná Hasičské ostatky 10. 2. 2024 

 Újezd u Brna Ostatky 10. 2. 2024 

 Velatice Ostatky 10. 2. 2024 

 Viničné Šumice Ostatkový průvod s pochováním basy 10. 2. 2024 

 Vranov u Brna Maškarní průvod 10. 2. 2024 

 Zbýšov Hasičský ples 10. 2. 2024 

 Kobylnice Dětský maškarní karneval 11. 2. 2024 

 Kovalovice Dětský maškarní ples 11. 2. 2024 

 Pozořice Dětské ostatky 11. 2. 2024 



9 

 Sivice Ostatky 13. 2. 2024 

 Dolní Kounice Maškarní ples 17. 2. 2024 

 Kanice Ostatky 17. 2. 2024 

 Lomnička Hasičský ples 17. 2. 2024 

 Moravské Bránice Ostatky 17. 2. 2024 

 Ponětovice Ostatky 17. 2. 2024 

 Přísnotice Hasičský ples 17. 2. 2024 

 Sentice Hasičský ples 17. 2. 2024 

 Vranov u Brna Ostatková zábava 17. 2. 2024 

 Vranovice Hasičský ples 17. 2. 2024 

 Blažovice Dětský maškarní ples 18. 2. 2024 

 Heroltice Ples 24. 2. 2024 

 Nové Bránice Maškarní ples 24. 2. 2024 

 Senorady Ostatky 24. 2. 2024 

 Podolí Ostatky Únor 2024 

 Řícmanice Zvaní na ostatky Únor 2024 

 Řícmanice Ostatky Únor 2024 

 Žatčany Ostatky - pochůzka po obci Únor 2024 

    

Březen Hrušovany u Brna Tradiční hasičský ples 2. 3. 2024 

 Kuřimské Jestřabí Hasičský ples 2. 3. 2024 

 Hlína Košt slivovice 16. 3. 2024 

 Ponětovice Košt vína 22. 3. 2024 

 Podolí Beránek 30. 3. 2024 

    

Duben Kovalovice Večer u cimbálu 13. 4. 2024 

 Těšany Dopravní den 20. 4. 2024 

 Nosislav Vítání jara 24. 3. 2024 

 Ivančice Pálení čarodějnic 26. 4. 2024 

 Újezd u Brna Pálení čarodějnic 27. 4. 2024 

 Domašov Pálení čarodějnic 30. 4. 2024 

 Drásov Pálení čarodějnic 30. 4. 2024 

 Hostěnice Pálení čarodějnic 30. 4. 2024 

 Kanice Čarodějnice 30. 4. 2024 

 Kratochvilka Pálení čarodějnic 30. 4. 2024 

 Kuřim Čarodky s hasiči 30. 4. 2024 

 Moutnice Pálení čarodějnic 30. 4. 2024 

 Nesvačilka Pálení čarodějnic 30. 4. 2024 

 Otmarov Pálení čarodějnic 30. 4. 2024 

 Přibyslavice Pálení čarodějnic 30. 4. 2024 

 Rudka Pálení čarodějnic 30. 4. 2024 

 Sivice Pálení čarodějnic 30. 4. 2024 

 Skryje Pálení čarodějnic 30. 4. 2024 

 Stanoviště Pálení čarodějnic 30. 4. 2024 

 Svatoslav Pálení čarodějnic 30. 4. 2024 

 Těšany Pálení čarodějnic 30. 4. 2024 

 Tišnovská Nová Ves Pálení čarodějnic 30. 4. 2024 

 Zbýšov Pálení čarodějnic 30. 4. 2024 

 Žďárec Pořádání pálení čarodějnic 30. 4. 2024 



10 

    

Květen Hrušovany u Brna Sv. Florián 4. 5. 2024 

 Okrsek č. 12 Uctění památky sv. Floriána, Dolní Loučky 4. 5. 2024 

 Sokolnice Den otevřených dveří sv. Florián + setkání členů 4. 5. 2024 

 Blažovice Hasičské hody 4. – 5. 5. 2024 

 Stanoviště Pouť 17. – 19. 5. 2024 

 Hlína Gulášfest 18. 5. 2024 

 Prštice Jánské hody 18. 5. 2024 

 Tvarožná Tvaroženské gulášování 25. 5. 2024 

 Sivice Letní kino 24. 5. 2024 

 Bedřichovice Bedřichovické hody 24.–26.5. 2024 

 Přibyslavice Rocková noc 31. 5. 2024 

 Svatoslav Zájezd SDH Svatoslav Květen 2024 

 Moravské Bránice Dětský den Květen/červen 2024 

    

Červen Kaly Zábava SDH Kaly Zahrada 1. 6. 2024 

 Kratochvilka Dětský den 1. 6. 2024 

 Kuřimské Jestřabí Dětský den 1. 6. 2024 

 Přísnotice Den dětí 1. 6. 2024 

 Senorady Dětský den 1. 6. 2024 

 Sokolnice Den dětí 1. 6. 2024 

 Telnice Spolupořádání dětského dne 1. 6. 2024 

 Těšany Den otevřených dveří a vrat – dětský den 1. 6. 2024 

 Újezd u Brna Dětský den 1. 6. 2024 

 Velatice Dětský den 1. 6. 2024 

 Moutnice Den rodiny 2. 6. 2024 

 Domašov Babské hody 8. 6. 2024 

 Sentice Dětské odpoledne s hasiči 8. 6. 2024 

 Svatoslav Svatoslavská šlapka 8. 6. 2024 

 Vranov u Brna Dětské řádění 8. 6. 2024 

 Zbraslav Zábava u has. zbrojnice 8. 6. 2024 

 Mokrá Den otevřených dveří 15. 6. 2024 

 Padochov Hasičský den 15. 6. 2024 

 Rudka Hasičská olympiáda 19. 6. 2024 

 Kaly Pouťová zábava 20. 6. 2024 

 Kovalovice Petropavlovské hody 30. 6. 2024 

 Kobylnice Den muziky pro zdraví 22. 6. 2024 

 Lažánky Dětský den 22. 6. 2024 

 Oslavany Neckyáda 22. 6. 2024 

 Prštice Dětský den 22. 6. 2024 

 Svatoslav Den dětí s hasiči 30. 6. 2024 

 Zbýšov I. letní zábava Červen 2024 

    

Červenec Mokrá Uctění památky M. J. Husa 5. 7. 2024 

 Skryje Pouť 5. 7. 2024 

 Hlína Divadlo 5., 6., 7. 7. 2024 

 Ořechov Hody 7. – 8. 7. 2024 

 Jiříkovice Kino 12., 13. 7. 2024 

 Kuřimské Jestřabí Den obce 13. 7. 2024 



11 

 Viničné Šumice Letní noc, která má šťávu 13. 7. 2024 

 Sokolnice Tatra sraz veteránů 17. – 21. 7. 2024 

 Domašov Domašovský kapřík 20. 7. 2024 

 Lesní Hluboké Pouť 26. – 27. 7. 2024 

 Lomnička Půlení prázdnin 27. 7. 2024 

 Štěpánovice Hasičský ples 27. 7. 2024 

 Velatice Hlídání máje a Anenské hody 27. – 28. 7. 2024 

    

Srpen Hostěnice Letní kino 3. 8. 2024 

 Štěpánovice Rocková noc 9. 8. 2024 

 Maršov Tradiční krojované hody 9. – 11. 8.2024 

 Rudka Před pouťová letní noc a pouťová zábava 9. a 11. 8. 2024 

 Velatice Kácení máje 10. 8. 2024 

 Drásov Drásovské kulturní léto 10. 8. 2024 

 Telnice Nohejbalový turnaj 10. 8. 2024 

 Jiříkovice Kino 16. 8. 2024 

 Svatoslav Pouťové závody Svatoslav 16. – 18. 8. 2024 

 Tišnovská Nová Ves Pouť 17. 8. 2024 

 Sivice Letní kino 17. 8. 2024 

 Štěpánovice Dětská noc 17. 8. 2024 

 Hlína Hody 25. – 26. 8. 2024 

 Svatoslav Fotbalový turnaj v malé kopané pro děti 30. 8. 2024 

 Újezd u Brna Rozlučka s prázdninami 31. 8. 2024 

 Nosislav Loučení s létem Srpen 2024 

 Zbýšov II. letní zábava Srpen 2024 

 Žatčany Hasičský festival Srpen 2024 

 Kanice Loučení s létem Konec léta 2024 

    

Září Těšany Podzimní slavnosti Obce Těšany 6. – 8. 9. 2024 

 Dolní Kounice Historické slavnosti města 7. 9. 2024 

 Domašov Hasičský den 7. 9. 2024 

 Hostěnice Pivní slavnosti 7. 9. 2024 

 Maršov Okrskový dětský den s hasiči 7. 9. 2024 

 Prštice Babské hody 7. 9. 2024 

 Sentice Dětské odpoledne s hasiči 7. 9. 2024 

 Nesvačilka Tradiční Nesvačilské hody 13. – 15. 9.2024 

 Vranov u Brna Hody 14. 9. 2024 

 Telnice Účast na oslavách založení obce 14. – 15. 9. 2024 

 Lažánky Zájezd hasičů 21. 9. 2024 

 Podolí Tradiční hody 21. 9. 2024 

 Lažánky Setkání s dětmi MŠ a ZŠ Září 2024 

    

Říjen Měnín Hasičská drakiáda 5. 10. 2024 

 Sentice Vinobraní 5. 10. 2024 

 Kratochvilka Rozmarýnové hody 5. – 6. 10. 2024 

 Ketkovice Havelské hody 12. – 13. 10. 2024 

 Kuřim Hasičské hody 19. 10. 2024 

 Kanice Masarykova vatra 26. 10. 2024 

 Nesvačilka Sázení stromků MH a Drakiáda 26. 10. 2024 

 Štěpánovice Drakiáda 26. 10. 2024 



12 

 Újezd u Brna Drakiáda 26. 10. 2024 

 Bedřichovice Disko hrátky (DJ EXITUS) Říjen 2024 

 Blažovice Posezení u burčáku Říjen 2024 

 Svatoslav Zájezd dětí na prohlídku hasičské techniky Říjen 2024 

 Telnice Účast na pietních akcích Říjen 2024 

 Nosislav Drakiáda Podzim 2024 

 Svatoslav Lampionový průvod pro děti Říjen/listopad 2024 

    

Listopad Moravské Bránice Lampionový průvod 1. 11. 2024 

 Sokolnice Dýňohrátky s hasiči 2. 11. 2024 

 Padochov Svatomartinská jízda 9. 11. 2024 

 Otmarov Tradiční Otmarovské hody 15. – 17. 11. 2024 

 Hostěnice Lampionový průvod 17. 11. 2024 

 Padochov Vánoční trhy 23. 11. 2024 

 Nesvačilka Zabijačka 30. 11. 2024 

 Rudka Kulturní zájezd hasičů Listopad 2024 

    

Prosinec Moutnice Mikulášská nadílka 5. 12. 2024 

 Hlína Turnaj v mariáši 7. 12. 2024 

 Sokolnice Vánoční jízda s hasiči 23. 12. 2024 

 Těšany Výlet do kina 23. 12. 2024 

 Telnice Účast na pietních akcích Prosinec 2024 

 

Ostatní akce SDH v roce 2024 

 
Říčany u Brna Pomoc obci s obecním plesem (kuchyně, obsluha) 13. 1. 2024 

Rudka Mládež – Tříkrálová sbírka Leden 2024 

Rudka Exkurze mládeže do stanice HZS Rosice Únor 2024 

Sentice Pomoc obci – ob.les 2. 3. 2023 

Nesvačilka Sběr železného sboru 23. 3. 2024 

Štěpánovice Vysazení lípy k 125. letům založení SDH Štěpánovice Březen/duben 2024 

Padochov Ukliďme Česko 6. 4. 2024 

Dolní Kounice Sběr železného šrotu 13. 4. 2024 

Lomnička Sběr železného šrotu 20. 4. 2024 

Nesvačilka Úklid obce 20. 4. 2024 

Říčany u Brna Cvičení s psovody a okolními jednotkami obcí 20. 4. 2024 

Sentice Sběr železného šrotu 20. 4. 2024 

Štěpánovice Sběr železného šrotu 20. 4. 2024 

Telnice Sběr železného šrotu 27. 4. 2024 

Bedřichovice Ukliďme Česko, sběr kovového odpadu Duben 2024 

Čebín Sběr železného šrotu Duben 2024 

Lažánky Sběr elektroodpadu, výpomoc obecnímu úřadu při svozu 
velkoobjemového odpadu 

Duben 2024 

Ponětovice Úklid obce, sběr železného šrotu Duben 2024 

Přísnotice Sběr železného šrotu Duben 2024 

Štěpánovice Brigáda pro Lesy ČR – obnova lesa Duben/květen 2024 

Říčany u Brna Řízení dopravy – Babské hody Říčany 13. 5. 2024 

Domašov Memoriál Ferdinanda Šrámka 18. 5. 2024 

Padochov Sběr železného šrotu 18. 5. 2024 



13 

Měnín Pohádkový potůček (pomoc s organizací Sokol Měnín) Květen 2024 

Rudka Mládež – Liga proti rakovině Květen 2024 

Sivice Sběr železného šrotu Jaro 2024 

Telnice Doprovod hodového průvodu 23. – 24. 6. 2024 

Přibyslavice Příměstský tábor pro děti ve spolupráci s obcí Červenec 2024 

Rudka Tábor mladých hasičů Červenec 2024 

Svatoslav Setkání rodáků ve Svatoslavě Červenec 2024 

Ivančice Soustředění mladých hasičů 28. 7. – 2. 8. 2024 

Měnín Návštěva příměstského tábora „Sokol Měnín“ 7. 8. 2024 

Nesvačilka Kemp mladých hasičů 24. – 25. 8. 2024 

Blažovice Svatováclavský běh 28. 8. 2024 

Ořechov Letní hraní Srpen 2024 

Otmarov Soustředění mládeže Srpen 2024 

Veverská Bítýška Dny města 30. 8. – 1. 9. 2024 
Okrsek č. 9 – Svatoslav Okrskový den s hasiči a soutěž okrsku Srpen/září 2024 

Dolní Kounice Historické slavnosti města 7. 9. 2024 

Telnice Doprovod lampionového průvodu 15. 10. 2024 

Říčany u Brna Řízení dopravy – Mladé hody Říčany 19. 10. 2024 

Zbýšov Sběr železného šrotu Říjen 2024 

Řícmanice Branný den, Hasičský kotlík  Podzim 2024 

Sivice Sběr železného šrotu Podzim 2024 

Ivančice Valná halda MH Listopad 2024 

Lažánky Sběr elektroodpadu, výpomoc obecnímu úřadu při svozu velkoobjemového 
odpadu, pomoc obecnímu úřadu při úklidu místní skládky 

Listopad 2024 

Rudka Školení 1.pomoci pro mládež a veřejnost Listopad 2024 

Svatoslav Setkání seniorů 60+ Listopad 2024 

Velatice Lampionový průvod Listopad 2024 

Přibyslavice Rozsvěcení vánočního stromu – zajištění občerstvení Advent 2024 

Tvarožná Vzpomínkové akce Bitvy 3 císařů 29. 11. – 1. 12. 2024 

Velatice Osvícení vánočního stromu Prosinec 2024 

Dolní Loučky Pomoc při pořádání hodů, stavění vánočního stromu, sběr 
železného odpadu, setkání členů nad 60 let 

Průběžně v 2024 

Drásov Sběr železného šrotu, zalévání zeleně, výsadba stromů Průběžně v 2024 

Ivančice Pomoc městu – brigády na židovském hřbitově Průběžně v 2024 

Ivančice Ukliďme Česko, návštěva Hasičského muzea v Oslavanech, 
turnaj v kuželkách, účast na závodech 

Průběžně v 2024 

Lažánky Výpomoc obci při jiných různých akcích na požádání Průběžně v 2024 

Lažánky Pravidelná údržba požární zbrojnice, techniky a vozidel Průběžně v 2024 

Lažánky Účast pro akcích konaných okrskem č. 9 Svatoslav Průběžně v 2024 

Nosislav Pomoc na dni dětí, pomoc při Vinobraní Pod hradbami, 
Uklidíme Česko 

Průběžně v 2024 

Nová Ves Dětské soustředění Ratíškovice, uklidíme Česko, čarodějnice, 
dětský den 

Průběžně v 2024 

Oslavany Ples města, Výstava minerálů, Dětský den, Čertovský zámek, Rozsvěcení 
vánočního stromu, Novoroční ohňostroj (požární dozory, pořadatelská služba) 

Průběžně v 2024 

Okrsek č. 6 – 
Oslavany  

Okrsek bude podporovat Hasičské muzeum Oslavany, akci traktoriáda 
v Nové Vsi a neckyádu v Oslavanech, v rámci OHIS sraz hasičské 
historické techniky 

Průběžně v 2024 

Podolí Pomoc při kulturních akcích obce, účast na ekologické sobotě Průběžně v 2024 

Prace Pomoc obci – tradiční vepřové hody, svatomartinský průvod, rozsvícení 
vánočního stromu, dětský den, ukliďme Česko, svoz velkoobjemového 
odpadu, železného šrotu, prevence v ZŠ a MŠ 

Průběžně v 2024 

Přibyslavice Účast na srazech s historickou technikou.  
Účast na kulturních akcích pořádaných obcí.  

Průběžně v 2024 

Rudka Pomoc obci – čištění koupaliště, sběr železného šrotu Průběžně v 2024 



14 

Sivice Ukliďme Česko, hasičské soustředění, hasičský výlet, péče o 
zeleň pro obec 

Průběžně v 2024 

Sokolnice Podpora akcí v obci se spolky TJ Sokol Sokolnice, Lípa RS 
Sokolnice a další. 
Účast na kulturních akcích, sportovních dnech, akcích pro děti. 

Průběžně v 2024 

Telnice Zalévání zeleně po obci. Spolupráce s obcí při údržbě zeleně – 
ořezy, kácení stromů. Pomoc obci s likvidací dřevitého odpadu. 

Průběžně v 2024 

Těšany Sběr železného šrotu, Den zdraví, spolupráce se ZŠ a MŠ Průběžně v 2024 

Tišnovská Nová Ves Pomoc obci dle požadavků OÚ Průběžně v 2024 

Viničné Šumice Spoluúčast na akcích, které bude pořádat obec Viničné Šumice Průběžně v 2024 

Zbraslav Tříkrálová sbírka, Slavnost Božího těla, oslavy obce Průběžně v 2024 

Zbýšov Spolupráce s MKC Zbýšov při pořádání kulturních akcí: Dětský den, 
S Permoníkem do pohádky, Světýlkový průvod, Vánoční zpívání a další 

Průběžně v 2024 

Žatčany Den pro obec, dětský den, pochod do Starého lesa, loučení 
s prázdninami, drakiáda 

Průběžně v 2024 

Žďárec Pomoc obci průběžně dle jejich požadavků Průběžně v 2024 

 


